旧 大分糖尿病チーム医療フォーラム

第 17回大分糖尿病地域医療フォーラム開催の御案内

謹啓

時下、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、この度『第 17回大分糖尿病地域医療フォーラム』を下記の要領で開催の運び

となりました。つきましてはご多忙の折とは存じますが、何卒ご臨席賜りますよう

宜しくお願い申し上げます。

謹白

日時：平成 26年 12月 6日（土）14:00～17:30

場所：大分県医師会館 7F大会議室

      大分市駄原 2892-1 TEL 097-532-9121

会費：500円（当日受付にてお支払いください）※事前申し込み不要

テーマ：

『地域医療連携と ITネットワーク構築による糖尿病重症化予防対策』

 本会では下記の認定講座の単位取得を予定しております。

    日本医師会生涯教育 適合学術集会（3単位）

    日糖協 療養指導医取得のための講習会

    日本糖尿病療養指導士研修単位〈第 2群〉（1単位）

    大分県糖尿病療養指導士研修会（2単位）

共催：大分糖尿病地域医療研究会、ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

後援：大分県医師会、日本糖尿病協会大分県支部、大分県糖尿病療養指導士認定委員会

Session1 講演 （14:10～16:10）

司会：佐伯中央病院 副院長 小寺 隆元 先生

   佐伯中央病院 看護師 山下 寿代 先生

[1] 「地域医療介護連携における ITネットワークの重要性」

 臼杵市医師会立コスモス病院 内科副院長 舛友 一洋 先生

[2] 「糖尿病地域連携外来の現状と課題」

  ～治療の平準化と重症化予防を目指して～

臼杵市医師会立コスモス病院 内科部長 近藤 誠哉 先生

[3] 「行政の取り組み」

  ～特定健診要指導者に対する糖尿病発症予防のための早期介入事業～

 臼杵市役所 保険健康課 主査 藤丸 和美 先生

[4] 「病棟から地域へ」

  ～糖尿病地域連携シートの作成による在宅療養支援の試み～

 臼杵市医師会立コスモス病院 西 4階病棟師長 安東 直美 先生

[5] 「最適な管理を目指した糖尿病透析予防指導システムの構築」

 臼杵市医師会立コスモス病院 外来 小野 淳子 先生

コーヒーブレイク（16:10～16:30）

Session2 パネルディスカッション（16:30〜17:30）

「大分の糖尿病地域医療連携を考える」

司会：佐伯中央病院 副院長 小寺 隆元 先生

佐伯中央病院 看護師 山下 寿代 先生